
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№. 

Г О внесении изменений в распоряжение от 

22.09.2023 № 7097/Зр «Об утверждении 

списков студентов основных 

образовательных программ бакалавриата 

для изучения факультативных дисциплин 

в 2023/2024 учебном году по направлению 

филология» 

~1 

В соответствии с п.п. 2.1'.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 22.09.2023 № 7097/Зр «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 

для изучения факультативных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению 

филология» (далее - Распоряжение) по основной образовательной программе 

бакалавриата «Русский язык как иностранный», по очной форме обучения по 

направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифр образовательной программы 

СВ.5095.2023) для изучения факультативных дисциплин в 2023/2024 учебном году 

(Приложение), изложив Приложение к Распоряжению в редакции Приложения к 

настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление от 01.03.2024 № 05/1/20-09-183. 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от РЬ jjOtU-! № 43$ 

Списки студентов на факультативные дисциплины в 2023/2024 учебном году: 

Учебный план:23\5095\1 Русский язык как иностранный 

[057624] Русский язык в сфере академического общения 

1. Альюссеф Гхияс 23.Б44-фл группа 

2. Ван Ифань 23.Б44-фл группа 

З.Ван Цзяжуй 23.Б45-фл группа 

4. Го Жуйцян 23.Б46-фл группа 

5. Лабиод Мохаммед Ашреф 23.Б44-фл группа 

6. Ли Цзыцзянь 23.Б46-фл группа 

7. Лю Сышань 23.Б44-фл группа 

8.Мо Жань 23.Б46-фл группа 

9. Сунь Сяохань 23.Б45-фл группа 

10. Сюй Ии 23.Б44-фл группа 

Н.Сюэ Цуняо 23.Б46-фл группа 

12. Тань Мао 23.Б45-фл группа 

13. У И 23.Б46-фл группа 

14. Хуан Чжуюань 23.Б45-фл группа 

15.Цзян Цзяи 23.Б45-фл группа 

5] Русский язык в сфере межкультурной коммуникации 

1. Альюссеф Г хияс 23.Б44-фл группа 

2. Ван Ифань 23.Б44-фл группа 

З.Ван Цзяжуй 23.Б45-фл группа 

4. Го Жуйцян 23.Б46-фл группа 

5. Лабиод Мохаммед Ашреф 23.Б44-фл группа 

6. Ли Цзыцзянь 23.Б46-фл группа 

7. Лю Сышань 23.Б44-фл группа 

8. Мо Жань 23.Б46-фл группа 

9. Сунь Сяохань 23.Б45-фл группа 

10. Сюй Ии 23.Б44-фл группа 

Н.Сюэ Цуняо 23.Б46-фл группа 

12. Тань Мао 23.Б45-фл группа 

13. У И 23.Б46-фл группа 

14. Хуан Чжуюань 23.Б45-фл группа 

15.Цзян Цзяи 23.Б45-фл группа 


